
1. Mērķis.  Apzināt un izprast projekta nodomus no dažādām perspektīvām

2. Izpratne.  Palielināt izpratni par projektu iespējamo ietekmi un to iepriekš neparedzētām sekām

3. Iesaiste.  Iesaistīt plašu ieinteresēto personu loku lēmumu pieņemšanā un veicināt kopīgas intereses

4. Zinātkāre.  Būt zinātkāram, atklāt un pievērsties sarežģītiem ētikas jautājumiem, konfliktiem un slēptām 
ietekmēm

5. Nenoteiktība.  Atzīt zināšanu nepilnības, meklēt skaidrojumus un veicināt informācijas apmaiņu

6. Gaidas.  Radīt pārmaiņas, novērtēt iespējas un veicināt apzinātu lēmumu pieņemšanu

7. Radošums.  Izprast vajadzību pēc radošuma un inovācijām: atbrīvot vietu iztēlei

8. Caurskatāmība.  Veicināt ieinteresēto personu atvērtību un dalīšanos ar vīzijām, domām un sajūtām

9.  Pārvaldība.  Veicināt pārdomātu un ētisku cilvēku un dabas resursu pārvaldību

10. Līdzsvars.  Meklēt līdzsvaru starp peļņu, labumu cilvēkiem un planētai īstermiņā, vidējā termiņā un 
ilgtermiņā

Šis ir aicinājums projektu
profesionāļiem paplašināt savu
lomu, iestājoties par labvēlīgām
pārmaiņām. Šī manifesta mērķis ir
atbalstīt sarunas par šādām
vērtībām:
• Apzināta izpratne pretstatā  

projekta ietekmes ignorēšanai
• Atjaunojoša un aprites pieeja 

pretstatā patēriņa, kaitējuma un 
atkritumu palielināšanai

• Sadarbība un iesaistīšanās 
pretstatā konkurencei un 
kontrolei.

Mēs atzīstam, ka projektiem
programmām un portfeļiem ir
jāsasniedz zināmi mērķi, rezultāti un
ieguvumi. Tomēr mēs ticam, ka
projekti var arī veicināt cilvēces
iznīcināšanu, ja vien mēs
neiesaistīsimies vietējo kopienu,
sabiedrības un dabas saglabāšanā. Šī
Manifesta parakstītāji izstrādā un
izmanto tādus projektu pārvaldības
veidus, kas īsteno atbildīgu sociālo,
vides un ekonomisko vērtību
ievērošanu.

10 galvenie principi

Pieejams lejupielādei www.ResponsiblePM.com


